[image: https://lezgigazet.ru/wp-content/uploads/2020/04/3_0_6-copy.jpg]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТРИСАНЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. УМАЛАТОВА Р. М.»
368585 Республика ДАГЕСТАН, Дахадаевский район, с.Трисанчи,ул.Центральная,д.1 e-mail:unizat@mail.ru
ПРИКАЗ
№ 10 -ОД								 от 01.09.2021г

Об организации горячего питания школьников
в 2021-2022 учебном году
Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание школьников 1-4 классов на период 2021-2022 учебный  год в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2021 года.
1. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе Шайхгасанову М.Р. и вменить ей в обязанности:
1. в срок до 01.09.2021 подготовить нормативную документацию по организации питания;
1. строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;
1. доклады по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах, родительских собраниях.
1. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии в следующем составе:
Шихшабековой И.А. – школьная медсестра;
Амирбековой П.Г. – повар;
Шайхгасановой М.Р. –помощник повара.
1. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому цикличному меню на общую сумму не менее 61 рубль с 1-4 класс.
1. Повара школы и помощника повара  назначить ответственными за:
1. своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным требованиям и нормам;
1. соблюдение 12-дневного цикличного меню;

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\McoM\Pictures\2021-09-08 7\7 001.jpg]

image1.jpeg

image2.jpeg
KOHTPOJIb 38 KAYECTBOM CKOPOMOPTSIIMXCS MPOLYKTOB H FOTOBBIX GO/
nojiepKaHKe MOMeleHni nuiebnoka u 00eJeHHOro 3ana B JIOMKHOM
CaHUTapHOM COCTOSTHHH;

e)KeIHeBHOE COCTABJIEHME M YTBEPXKJEHHE MEHIO COIJIaCHO TpeOOBAHMSM
PocnotpeGHanzopa;

obecreyeHne cOaTaHCHPOBAHHOTO PALMOHAJILHOTO MUTaHHS;
CBOEBPEMEHHOE 3aKJII0UeHNe JO0TOBOPOB Ha MOCTABKY MPOIYKTOB MUTAHUS;
KOHTPOJIb 3@ BXOJSILINM ChIPbEM;

3a obecreueHWe TIOMELIEHHH CTOJIOBOM MOIOIIMMH W CaHUTapHO-
MIHEHHYECKUMHU CPEACTBAMMU;

COOJII0/IeHHEe CAHUTAPHO-TMIMEHNYECKHUX TpeboBaHNil Ha MHIe6I0Ke;
€KeKBapTaJbHbIe OTYETBI 110 BBINOJHEHUIO HOPM MUTaHMUSL.

KaTeropruecky 3anpeTuTth M0Bapy CTOJIOBOH HCMOIb30BaHHE MPOAYKTOB ITUTaHMs
Ge3 ceprudukara kauectBa. B cpok g0 01.09.2021 r MOArOTOBUTH BCIO
HEOOXOMMMYI0 HOPMATHBHYIO JIOKYMEHTALMIO M0 OpraHu3aluu  LIKOJIBHOTO
MHUTaHHS.

6.

KnaccHbIM pykoBoauTeisiM 1-4 KiiaccoB:

MpPOBECTH POAMTENbCKHE COOpaHHs C TOBECTKOH JIHSA, MOCBALUEHHON
paLMOHaIbHOMY MUTAHHIO;

TIPOJIOJKUTE PA3bACHUTEIbHYIO PAabOTy € POIUTENSMA M OOy4aiOLMMUCH
0 OpraHyU3alii MPaBUJIbHOTO MUTAHUS YYalUXCsl B IIKOJIE;

opraHu3oBaTh paGoTy M0 peanusauuu nporpammsl  «PasroBop o
MPaBUJIbHOM MUTAHUM.

BMeHUTDb B 00513aHHOCTD:

7
8.
8.
8.

9.

noj1auy eKeJHEBHOI1 yTOYHEHHO# 3aABKH1 Ha MMTaHHE B CTOJIOBYIO:
— 1o 8.00 yac.;

3arioHeHue Tabesis yyeTa MoceliaeMocTH CTOJI0BOM;

[IPOBE/IEHHE POJMTENBCKUX COOPaHHii, KJIACCHBIX YacoB, YPOKOB 310pOBbs
10 peau3alyi nporpaMMbl «PasroBop 0 NpaBUIBHOM MUTAHHI;

HECTH MOJHYIO OTBETCTBEHHOCTH 3a MOBEICHHEM YUALLUXCsi B CTOJIOBOH;

. YTBepauTh rpaduK MUTAHHS yJalIUXCs B LKOIBHOH CTONOBOM

Bo306HoBUTEL paboTy CoBeTa 110 MUTaHHIO.
VrBepauth coctas CoBeta 110 nuTaHuio Ha 2021-2022 yueGHblit rost

1.
2. YrtBepauts maH pabotel CoBeTa 110 NUTaHUIO.

Jle)ypHOMY yUHTENIO:

BECTH yUeT MUTaHMs JeTell HaXO/IAUIMXCs Ha JIHeTe;

BECTH JKypHAJl yueTa THOIHHUKOBBIX 3a00/1eBaHUH nepcoHana;
CIIe/IUTh 3a 3aKJIAIKOH U XpaHEHHEM CYTOUHBIX MPO0.

10. C uenbio opratiH3aLiH JIeNI0NPOM3BOACTBA MO MUTAHHIO:
11.KoHTposb 3 RRieM JIAHHOTO MPHKa3a OCTABJIAKO 32 COO0H

A.X.MaromenoBa